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wiązek Pracowników WF i Sportu
Rokitnicka i Mechowicki. Wybrany zarząd 
jest zarządem tymczasowym do czasu Wal
nego Zebrania Delegatów wszystkich Okrę- 

ków WF i Sportu. Po wyborze zarządu 
delegat bydgoski odczytał referat aktualny 
oraz przedstawił dezyderaty okręgu byd
goskiego. Na zakończenie zebrania obecni 
dobie budowania nowej Polski w okresie 
kształtowania i wychowania charakterów 

wychowanie fizyczne i sportowe grają ogro
mną rolę i mają niezwykłe znaczenie. Pol- 
ski Związek Pracowników WF i Sportu po- informacji

---  16 grudnia 

zycznych został zorganizowany w Warsza
wie Polski Związek Zawodowy Pracowni
ków Wychowania Fizycznego i Sportu.

Na zebranie, które odbyło się w lokalu 
PCK przybyli licznie wychowawcy fizyczni, 
trenerzy sportu, instruktorzy i pracownicy 

pitan Wieczorek po czym na przewodniczą
cego wybrano ob. Ostapka. Referat progra
mowy wygłosił mgr Skład, podkreślając ko
nieczność utworzenia Związku Zawodowe
go broniącego spraw nie tylko wychowaw
ców . fizycznych ale również wszystkich 

Mgr Skład podkreślił negatywne nierealne 
stanowisko Związku Nauczycielstwa Pol
skiego w sprawie uwzględnienia słusznych 
i pilnych postulatów dawnego Polskiego 
Związku Wychowawców Fizycznych. Zwią-

i Sportu ma przed sobą bardzo poważne za
dania nie tylko zawodowe i ideologiczne 
i powstanie jego dyktowane jest nakazem 
chwili. Po referacie mgr Składa odczytano 
projekt statutu i po poczynieniu szeregu po
prawek przystąpiono do wyboru władz 
Związku. Prezesem wybrany został mgr 
ob. Ostapek, Dali, Orłowicz, Wieczorek, 
Wieliński, Zygler, Noskiewicz, Szymańska 
i Kielichówna. Sąd honorowy: Kutznerów- 
na, Czarnik i Paruszewski; Komisja ^e*’"

nia fizycznego obywateli z jak największą 
korzyścią dla odrodzonego państwa polskie
go. Polski Związek Pracowników WF 
i Sportu ma nadzieję, że władze państwo
we i samorządowe okażą mu pełne zrozu-

i Sportu, a fachowy głos związku będzie na
leżycie doceniony".

leży nadsyłać pod adresem: Mgr Skład — 
Warszawa, Al. Stalina 24 — BOS — Biuro 
Wczasów. Tam również zasięgnąć można 

sprawach związku.

Najlepsze wyniki lekkoatletyczne w 1945 roku
3.45,2 min., 3. Perssou (Szwecja) 3.46,2Warszawa (PAP). Tabela najlep

szych wyników lekkoatletycznych osiągnię
tych w r. 1945 przedstawia się następująco:

Biegi: 100 metrów: 1. Ewell (USA) 10,3 
sek., 2. Edwards (USA) 10,4 sek., 3. Sa
muela (USA), Assis (Brazylia) 10,5 sek. — 
200 metrów: 1. Klcmmer (USA), Okelly 
(USA) 20,9 sek.. 2. Grawson (USA) Slitirz. 
(USA) 21,2 sek., 3. Harris (USA) Van 
Velser (USA), Assis (Brazylia) 23,1 sek. — 
400 metrów: 1. Harris (Nowa Zelandia) 
47, sek., 2. Storskrubb (Finlandia) 48 sek., 
3. Sigonney (Francja), Sjorgren (Szwecja), 
With (Egipt) 48,2 sek. — 800 metrów: 1. 
Storskrubb (Finlandia), Lilickvist (Szwe
cja) 1.49,3 min., 2. Holst-Serenscn 1.49,4 
min., 3. Hanscnne (Francja), Gustafsson 
(Szwecja) 1.50,2 min.

3.45,0 min., 2. Gundcr Ifagg (Szwecja)

3.000 metrów: 1. Hogg (Szwecja) 8.15,8 
min., 2. Durkfckl (Szwecja) 8.18,2 min., 3.

14.17,2 min., 2. Ocstbrink (Szwecja) 14.22,8 
min., 3. Durkfcld (Szwecja) 14.25,6 min.

Skok w dal: 1. Bell (USA) 7,56 m, 2. 
Douglas (USA) 7,53 m, 3. Lewis (USA) 
7,51 m, 4. Kuzniccow (ZSRR).

Skok wzwyż: 1. Wicsner (USA) 2,00 ni. 
2. Sheffield (USA) 1,99 m, 3. Barsdalc 
(USA), Grollc (USA), Laccava (USA), 
Schnackc (USA) 1,98 m.

Rzut dyskiem: 1. Consolini (Wiochy) 
51,90 m, 2. Bangcrt (USA).

Rzut oszczepem: 1. Rautavaara (Finlan
dia) 75,47 m, 2. Erikson (Szwecja) 73,18 
m, 3. Jaryinon (Finlandia) 71,79 m.

Cereckl Henryk na czele tenisistów 
Pomorza

Sezon tenisowy na Pomorzu został zakon- 
ozony. Kapitan Pomorskiego Okręgowego 
Związku Tenisowego podaję klasyfikację za- 
wodników tenisowych Pomorza:

Jako najlepszy na Pomorzu uważany jest 
miody zawodnik sekcji tenisowej KS .,Gopla
nie" OM TUR z Inowrocławia Cerecki Hen
ryk, który zdobył pierwsze miejsce w turnie
ju tenisowym o mistrzostwo Inowrocławia, 
a w grze mieszanej zdobył z Jadwigą Jędrze
jewską mistrzostwo Kujaw.

Na drugim miejscu znajduje się ucreckt 
Władysław, który rokuje na przyszłość dużą 
nadzieję. .

Dalsze miejsca zajmują Szuniiński (BKS 
Bydgoszcz) i Bajlala Inowrocław. Sport teni- 
sowy na Pomorzu najwięcej rozwinięty jest 
na terenie miasta Inowrocławia, który pier
wszy w Polsce po 6-ciu latach okupacji wzno-

Zawody pływackie w Szwecji i Danii
Sztokholm (PAP). Na wielkich 

szwedzko-duńskich zawodach. pływackich, 

to szereg doskonałych wyników. M. in. na 
100 metrów stylem dowolnym pań, duńka 
Fritze Natliauscn osiągnęła 1.09,8 min., 
zostawiając za sobą o 9 sok. Szwedkę Ma
riannę Ferlund. 200 m st. klasycznym pań 
rzędnym czasie 3.06,2 min. 100 in stylem 
klasycznym panów wygrał Bjórne Borg w 
OllcCWiren’ 1.15,1’ m. 100 m stylem do-

czasie 1.04,8 m. Na 400 m stylem dowol
nym triumfował Bjórne Borg, osiągając 
4.51,3 min., pozostawiając za sobą swego 
rodaka K. Hanssona o 50 m.

Kopenhaga (PAP). Na duńsko- 
odbyły się w Kopenhadze, Szwed Harry 
Pcrsson przepłynął 200 m st. klasycznym 
w czasie 2.53,3 min. 100 m stylem grzbie
towym wygrał Szwed Bertil Persson w 
1.13,1 min. W meczu piłki wodnej Ko
penhaga—Malmó zwyciężyła drużyna Ko
penhagi w stosunku 4:1.

Ze sportu robotniczego
Utworzenie Robotniczego Sportowego 

Komitetu Okręgowego w Poznaniu 
Placówką reaktywowanego w Waraaawio Związku

zneńl^lero.tow. R. Polak — członek Zarządu Glów- 

■nye khSby\po»'ówe Tpor\owe'oV^l)R.

OM TUR naszego województwa. ".Grunwaldzie i Duiznlkzeh na D. Śląsku, zawiada-

członków OM TUR — zł 140,—, 
„ R. K. S-ów — zł 400,—,
„ Zw. Zawód. — zł 400,—.

Za powyższą opłatę uczestnicy kursu o- 
Łrzyniują wyżywienie i zakwaterowanie w 
pensjonatach OM TUR.

Termin rozpoczęcia kursu jest następu- 

informacyj udzielają: Wydział Sportowy 
K. C. OM TUR, Warszawa, Mokotowska 
3, w godz. 9—15; Wydział Sportowy W. K. 
OM TUR, Praga, Śnieżna nr. 2/4, w godz. 
9—12; R. K. S. Warszawa, Mokotowska 3, 
w godz. 16—20. Zgłoszenia na kursy należy 
nadsyłać przynajmniej na 10 dni przed roz
poczęciem kursu, a to celem wyrobienia 
zniżek kolejowych. 20% opłaty za obóz — 
kurs należy wnieść przy zgłaszaniu.

Uczestnicy kursu winni zabrać ze sobą: 

nic (niekoniecznie narciarskie), buty nar
ciarskie lub wojskowe względnie robocze 
itp., 3) przybory do jedzenia, 4) koc i prze
ścieradło, 5) przybory do mycia, 6) żyw
ność na drogę. Duszniki —- Zielony Las

i są tam idealne tereny narciarskie. Długie 
zbocza gór oraz leśne drogi pozwalają nar- 

narciarska z rozbiegiem umożliwia skoki 
cło 50 metrów.

Wczosy Narciarskie O. M. TUR'n
Warszawa (PAP;. Wydział Sporto 

wy OM TUR organizuje w czasie od 1-go 
■ tycznia 1946 r. ilo 1 marca 1946 r dwu
tygodniowe obozy — kursy p n. Wczasy 
Narciarskie. Odbędą się one w Dusznikach 
nym Śląsku Kursy narciarskie dostępne są 
dła początkujących i zaawansowanych. Na
ukę jazdy na nartacłi prowadzić będą fa
chowi instruktorzy. Kurs dostępny jest: 
dla członków OM TUR, Robotniczych
wycli. Ogólno-Polski Ośrodek sportów zi
mowych OM TUR zaopatrzony jest w

t fUclon
Pierwsze wolne święta od tylu lat. Tra

dycyjna choinka powróciła znów Itu wiel
kiej radości dzieci i starszych. Niby nic 
nadzwyczajnego, niby taki sobie zwykły 
dzień pogodny albo nie pogodny, a jednak 
jak nas odmienia, jak nastraja na ton uro
czysty. Samo łamanie się opłatkiem... Cie- 

powiedzieć dobre słowa życzeń.
— Życzę ci abyś..." — pachnie zielenią 

się z twarzami ukochanych rodziców, bra
ci, sióstr. Pierwsza gwiazda ukazująca się 
na niebie w wieczór wigilijny urasta do 
symbolu naszej gwiazdy, tej z najskrytszych 

przez cały ciąg jego bytowania. W młodo- 

cej zielenią nieprzebytych gąszczy puszcz 
amerykańskich, okrzykami Indian. W mia
rę lat przeistaczała się w marzenie o dale
kiej podróży, o szczęśliwym egzaminie. W 
określonym wieku konkretyzowała się w 

wznioślejsze raz w życiu, które już się nie

Dlatego z takim sentymentem patrzymy 
w wieczór wigilijny na niebo śledząc ukaza
nie się pierwszej gwiazdy.

Gwiazdka... Ileż razy dochodziliśmy do 
wniosku, że sam dzień świąteczny przemija 
szybko, a przecież nieraz tydzień cały po
święcamy na same przygotowania. Przysta- 

pów, ubranymi świątecznie i zielone gałąz
ki świerków kojarzyły się. z jakimś miłym 
świętami, z tą pragnioną „gwiazdką".

Teraz, po sześciu latach okupacji święta 
te urosły do symbolu. W czasie każdej zi
my łudziliśmy się z jednakową pewnością, 
że wszystko zmieni się właśnie na „Gwiazd
kę". Były to rojenia oparte tylko na sko
jarzeniach dziecinnych. Wszak pod choinką 
można było odnaleźć wśród niespodzianek 
właśnie tę, najmilszą, upragnioną. Tę dzie- 
cinną wiarę rozciągaliśmy i na późniejsze 
lata. Wiele z naszych marzeń zostało spel- 

wolnie. Wszystkie jednak powrócą na wi
dok zielonego drzewka, symbolu młodości 
i radości życia.

W obrachunku wspomnień dojdziemy do 
wniosku, że jednak wszystko, do czego dą-

sprzęt narciarski, który wypożycza się na

Warunki przyjęcia na kurs: uczestnicy 
opłacają koszt przejazdu koleją przy zniż- 

66%, oraz opłatę kursu 14-dniowcgo,

Zgon menagera bokserskiego
Nowy Jork. (PAP). Znany menager 

pięściarski w Ameryce Lew Diamond opie
kun mistrza świata w wadze półciężkiej Gus 
Lesnovicha, zmarl nagle na atak serca. W 
ostatnich dniach Diamond załatwiał kon
trakt Lesncvicha na rok przyszły na występy 
w Anglii.

Francja i Szwajcaria 
odrzucają zaproszenie Irlandii

Londyn (PAP). Jak donosi Agencja 
Reutera, Irlandzka Federacja Piłkarska za
prosiła swego czasu szwajcarską i francu- 

jak i francuska Federacja piłkarska odrzu
ciła zaproszenie Irlandii.

Piłkarze angielscy będą grali 
w koloniach i na kontynoncle 

W nadchodzącym sezonie
Londyn (PAP). Jak donosi Agencja 

Reutera, Angielska Federacja Piłkarska po
stanowiła wysłać na wiosnę i lato 1946 r.
i dominiów jak również i na tournee do 
Europy.

M. in. reprezentacja RAF-u odwiedzi 
Danię, Szwecję i Norwegię, reprezentacja 
Marynarki rozegra kilka spotkań w Holan
dii, Francji i Luksemburgu. A jeżeli Zwią- 
zek Radziecki — podaję komentator spor
towy Reutera —• zaprosi jedną z drużyn 
angielskich, to wykorzystamy to zaprosze
nie na pewno. __

Sportowcy czescy w Polsce
Warszawa (PAP). W dniu 29 grud

nia rb. przyjeżdża do Krakowa na zapro
szenie Krak. Okt. Zw. Tenisa Stołowego 
drużyna zawodników czeskich „Sportowni 
Klub Bata", która rozegra zawody z KTS 
„Krakusem", a w dniu 31 grudnia rb. z KS 
„Cracovią".

W dniu 27 stycznia 1946 r. przyjedzic do 
Warszawy czeska drużyna koszykarzy i 
siatkarzy AC „Sporta" (Praga), celem ro
zegrania spotkań z AZS-cm i „Społem".
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